Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ
15.05.2012

№ 28-199
О проведении публичных слушаний по проекту

Решения Шарыповского городского Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений

в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово».

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению 1.

3. Предложения жителей города Шарыпово и иных участников публичных слушаний к проекту решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и заявки для участия в публичных слушаниях в письменном виде принимаются по адресу: 660314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, каб. 20, Шарыповский городской Совет депутатов. Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 1630 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

4. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:

- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;

- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;

- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.

5. Комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан обеспечить проведение публичных слушаний.

6. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в газете "Твой Шанс":

- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» приложение 2;

- Извещение о проведении публичных слушаний о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний;

7. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.
	Председатель

Шарыповского городского Совета

депутатов

                                     А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                                     В.Г.Хохлов

Приложение 1 к Решению

Шарыповского городского

Совета

от 15.05.2012 № 28-199
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Коваль Василий Михайлович – депутат, Председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан
2. Кузьминых Александр Степанович – депутат Шарыповского городского Совета
3. Мельник Ирина Валерьевна – депутат Шарыповского городского Совета
4. Акулов Евгений Леонидович - депутат Шарыповского городского Совета
5. Бурмакин Валентин Валентинович - депутат Шарыповского городского Совета
6. Кабакова Ксения Викторовна – консультант – юрист городского Совета депутатов
7. Зарубин Юрий Константинович  - заместитель Председатель Шарыповского городского Совета депутатов
8. Лукина Наталья Вадимовна  - Главный специалист юридического отдела Администрации города Шарыпово

Приложение 2 к Решению

Шарыповского городского
Совета

от 15.05.2012№ 28-199
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Шарыпово

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Шарыпово и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 65, 66 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Шарыпово следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 7:

1.1.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.42. следующего содержания: «1.42. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах Города.»;

1.1.2. Пункт 1.23. части 1 изложить в новой редакции:

«1.23. Утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Города;»;

1.1.3. Пункт 1.25 части 1 изложить в новой редакции:

«1.25. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Городе, установление нумерации домов;»;

1.2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9.) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания."

1.3. Пункт 1.14 части 1 статьи 15 исключить;
1.4. Пункт 1.6. части 1 статьи 22 после слов «на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.5. В статье 34:

1.5.1. Часть 6 дополнить пунктом 6.13. следующего содержания: «6.13. Вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации».

1.6. В статье 47:

1.6.1. Пункт 2.3. части 2 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий», далее по тексту;

1.6.2. Часть 5 после слов «Результаты публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,» далее по тексту.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).

3. Решение вступает в силу после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель

Шарыповского городского Совета

депутатов

                                     А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                                     В.Г.Хохлов